
t> 

МЭРИЯ ГОЮДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о создании муниципальной общественной комиссии для организации 
рейтингового голосования по общественным территориям муниципального 

образования «городской округ «город Г розный», подлежащим благоустройству в 
первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа местного 

самоуправления в 2019 году 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
Хй 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений 
в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальную общественную комиссию для организации 
рейтингового голосования по общественным территориям муниципального 
образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в 
первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа местного 
самоуправления в 2019 году (далее - Комиссия), в составе согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору 
общественных территорий для рейтингового голосования по общественным 
территориям муниципального образования «городской округ «город Грозный», 
подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и но 
решению органа местного самоуправления в 2019 году, согласно 
приложению 2. 

3. Определить Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного 
ответственным структурным подразделением Мэрии г.Грозного за организацию 
работы по проведению общественных обсуждений по выбору общественных 
территорий. 

4. Контроль за выполнением настоящею гюстановления возложить на 
заместителя Мэра города Грозного М.Л. Садаеву. 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на 
официальном са>4Тё'̂ :̂ р1ии,г. Грозного. 

Мэр г. Гроз М.М.Хучиев 



.-'̂ Т-'ТТГ***, 

/• о о 

Мэрии города Г'розного 
2017 года ХаУгУ 

СОСТАВ 
муниципальной общественной комиссии для организации рейтингового 

голосования по общественным территориям муниципального образования 
«городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству в 
первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа местного 

самоуправления в 2019 году 

Председатель комиссии: 
Хучиев М.М. 
Заместители председателя: 
Бурсагов X. А, 

Тураев М.-А. В. 
Садаева М.А. 
Солтаев М.М. 

Истамулов И.Х. 

Киндаров А.А. 

Секретарь: 
Тутуев М.М. 

Члены комиссии: 
Иноркаев С.-М. Д. 
Мациев А.С. 
Берснукаев Ю.Т. 

Азерханов М.А. 

Митаев Р.Т. 

Берсункаев К.В. 

Биаев И.Л. 

Очаров Ш.С. 
Камаев Х.А. 
Исмаилов Р.А. 

— 

— 

-
— 
— 

_ 

— 

— 

— 
— 
— 

— 

— 

— 

— 

-
_ 

— 

Мэр города Грозного 

первый заместитель Мэра - руководитель 
аппарата Мэрии г.Грозного 
первый заместитель Главы г. Грозного 
заместитель Мэра города Грозного 
член Общественной палаты Чеченской 
Республики 
заместитель руководителя, начальник АПР РИК 
ИПР Партии «Единая Россия» 
руководитель рабочей группы «Качество 
жизни» и «Общероссийский народный фронт» 

заместитель председателя Комитета городского 
хозяйства Мэрии г. Грозного 

депутат Грозненской городской Думы 
заместитель Мэра города Грозного 
председатель Комитета городского хозяйства 
Мэрии г.Грозного 
директор департамента торговли и услуг Мэрии 
г. Грозного 
председатель Комитета имущественных и 
земельных отношений Мэрии г. Грозного 
начальник Департамента строительства и 
архитектуры Мэрии г. Грозного 
начальник Департамента жилищной политики 
Мэрии г. Грозного 
префект Ленинского района г. Грозного 
префект Заводского района г. Грозного 
префект Октябрьского района г.Грозного 



Истамулов З.А. 

Умхаев А.А 

Сапурбиев И. С.-Х. 
Умаров А. А. 
Дударов А. 
СугаиповС-С.М. 
ЭстамировХ. 
Мазурова А.А. 
Мехтиев Р. С. 
Мидаев М. К. 
Абдулазимов В. В. 
Алдамов 3. Т. 

— 

-
— 
-
— 
— 
— 
— 
— 
-
-

префект Старопромысловского района 
г.Грозного 
начальник отдела капитального ремонта и 
содержания жилищного фонда КГХ Мэрии 
города Грозно1'о 
директор УК 0 0 0 "Высота" 
директор УК 0 0 0 "УК-№-1" 
директор УК 0 0 0 "Маго" 
директор УК 0 0 0 "Беркат-С" 
директор УК 0 0 0 "АРС-888" 
директор УК 0 0 0 "Развитие" 
директор УК 0 0 0 "Жилкомсервис" 
директор УК 0 0 0 "АльфаСпецСервис" 
директор УК 0 0 0 "ЖЭУ Октябрьского р-на" 
директор УК 0 0 0 "Алды-2014" 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Мэрии города Грозного 
о г «&Г» /<^ 2017 года № i}9 

ПЛАН 
проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий 

для рейтингового голосования по общественным территориям муниципального 
образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству 

в первоочередном порядке в 2018 году и по решению органа местного 
самоуправления в 2019 году 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

До 15.01.2018 года 

Еженедельно, начиная с 
января 2018 года до даты 
завершения сбора 
предложений 

Не менее 2-х раз в месяц, 
начиная с января по март 
2018 
года. 

В течении не менее 30 дней 
со дня опубликования 
перечня (проекта 
программы), но не позднее 
09.02.2018 года 

В течении 5 рабочих дней 
со дня завершения приема 
предложений, но не позднее 
16.02.2018 года 
Не позднее 23.02.2018 

Не позднее 01.03.2018 

До 01.03.2018 

Организация пунктов приема предложений 
по включению общественных территорий в 
перечень общественных территорий, 
отобранных для проведения рейтингового 
голосования 
Выемка и обработка в пунктах приема 
предложений по общественным территориям 
для формирования списка общественных 
территорий, выносимых на рейтинговое 
голосование 
Проведение заседаний общественных 
муниципальных комиссий в целях 
осуществления контроля хода проведения 
рейтингового голосования 
Организация приема предложений в целях 
определения перечня общественных 
территорий, подлежащих включению в 2018 
году и в 2019 году в первоочередном порядке 
в государственную профамму на 2018-2022 
годы, из которых будет формироваться 
перечень общественных территорий для 
проведения рейтингового голосования 
Утверждение и опубликование в СМИ 
перечня общественных территорий, 
отобранных для проведения голосования по 
общественным территориям 
Создание территориальных счетных 
комиссий для организации рейтингового 
голосования 
Организация помещений (мест) для 
проведения рейтингового голосования 
Наличие разработанных дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий, 
отобранных для рейтингового голосования 



9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

До 01.03.2018 

В течении 15 календарных 
дней со дня опубликования 

Не позднее 7 дней со дня 
истечения срока завершения 
ознакомления с дизайн-
проектами 
В течении 3 рабочих дней 
со дня проведения 
рейтингового голосования 

Не позднее 25.03.2018 

Не позднее 
31.03.2018 

Опубликование в СМИ дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий, 
отобранных для рейтингового голосования 
Ознакомление всех заинтересованных лиц с 
опубликованными дизайн-проектами 
благоустройства общественных территорий, 
отобранных для рейтингового голосования 
Проведение рейтинговое голосования по 
общественным территориям 

Утверждение общественной муниципальной 
комиссией итогов рейтингового голосования 
и направление соответствующего протокола 
в муниципалитет для учета при утверждении 
(актуализации) муниципальных программ на 
2018-2022 годы 
Официальное опубликование сведений об 
итогах рейтингового голосования 
Утверждение (актуализация) муниципальных 
программ на 2018-2022 годы с учетом 
рейтингового голосования 


